CE

FÁBI

AU

MALD

Ik•

04311

\-tLVA

MELLO

10 CAR

NADO FADEL

ANDRÉ affitaSINETI DE MATOS
.0142 de

VEDO

VERA L CIA BER LÚCIA IQUE -4‘ DOS SANTOS V

1

BIS
5 Pr

OLI 	rA
ponente e ado

R

DE
/

-- _asnear
O A ARE d!

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI KRAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 20 , de 04/02/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores que esta subscrevem, requerem que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação a
tomada e providências urgente na Praça Julio Farah, especificamente em edificação
existente nos fundos do Ginásio de Esportes, apontando pela imediata utilização
pública do prédio ou sua demolição.

Justificativa:

É de conhecimento notório que a comunidade tem enfrentado inúmeros
problemas na Praça Julio Farah, exigindo policiamento diário, em virtude de tráfico
de drogas.

Ocorre que a edificação acoplada nos fundos do ginásio de esportes, tem sido
utilizado como ponto de droga e prostituição, colocando em risco e gerando
insegurança a toda a comunidade.

Sendo assim, reiteramos indicação já feita em 2017 e 2018, para tomada de
providências urgente para a definição de utilização pública do prédio ou sua
demolição imediata.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 04 dias do mês de
fevereiro de 2019.

	00000001